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Korkuteli yöresinin (KB Antalya) Üst Eosen-Alt 
Oligosen kalkerli nannoplankton biyostratigrafisi
Upper Eocene - Lower Oligocene calcareous nannoplankton biostratigraphy of the Korkuteli region 
(NW Antalya)

VEDİA TOKER, Ankara Üniversitesi Fen Fakültesi Jealoji Mühendisliği Bölümü, Ankara

ÖZ: Bu çalışmada, Korkuteli yöresinde, marn, kireçtaşı, kumtaşı ardalanmasından oluşan Üst Eosen- 
Alt Oligosen sedimanlarmdaki kalkeri nannoplank tonlar ilk kez incelenmiştir. Bu istifte 48 nannoplank
ton türü tanımlanmış ve aşağıdaki 6 nannoplankton zonu ayırtlanmıştır.

Üst Eosen : Sphenolithus pseudoradians zonu, Isthmolithus recurvus zonu, Chiasmolithus oamaruen- 
sis zonu, Discoaster saipanensis zonu, Alt Oligosen : Helicopontosphaera reticulata zonu, Ericsonia sub- 
disticha zonu,

Eosen/Oligosen sınırı Discoaster barbadiensis ve Discoaster saipanensis türlerinin son görünümü ile 
çizilir.

Nannoplankton zonları, dünya üzerinde aynı düzeylerde yapılmış çalışmalarla korele edilmiştir. Bu 
çalışma ile tanımlanan nannoplankton topluluğunun, tropik kuşaktan çok, ılıman kuşağa ait olduğu gö
rülmüştür.

Aynı örneklerdeki planktonik foraminiferalarda çalışılmış ve Üst Eosen’de Globigerinatheka semiin- 
voluta zonu, Globorotalia cerroazulensis cerroazulen sis zonu ile Alt Oligosen'de Cassigerella chipolensis/ 
Pseudohastigcrina micra zonu tanımlanarak nannoplanktonlarla korelasyonu yapılmıştır.

ABSTRACT : The present study is a research on calcareous nannoplankton from the Upper Eocene - 
Lower Oligocene sediments of the Korkuteli Region which are represented by alternating marl, limes
tone and sandstone. Fourty-eight nannoplankton species have been defined in this sequence and the 
tollowing six nannoplankton zones have been distinguished :

Upper Eocene: Sphenolithus pseudoradians zone, Isthmolithus recurvus zone Chiasmolithus oama- 
ruensis zone, Discoaster saipanensis zone, Lower Oligocene : Helicopontosphaera reticulata zone, Eric
sonia subdisticha zone.

The Eocene/Oligoccne boundry can be defined by the last occurrence of Discoaster barbadiensis 
and Discoaster saipanensis. Also, results were correlated with the other studies for the same stratigrap
hic level of the world. The study showed that nannoplankton association belongs to the temperate rat
her than tropic region.

Globigerinatheka somiinvoluta zone, Globorotalia cerroazulensis cerroazulensis zone in the Upper 
Eocene and Cassigerella chipolensis/Pseudohastigeri na micra zone in the Lower Oligocene sediments 
were determined. These planktonic foraminifera zones were also correlated with the nannoplankton 
zones.

GİRİŞ
Korkuteli yöresi Antalya ilinin kuzeybatısındadır 

(Şekil 1). Bu alan 1/25 000 ölçekli haritada Antalya 
024 at, Antalya 024 a2, İsparta N24 c1( İsparta N24 d4 
paftalarında yer alır.

Toros kuşağının, halen aydınlatılmaya gerek du- 
• ulan, bir çok jeolojik ve stratigrafi!: sorunu vardır. 
Bu amaca yönelik olarak, Korkuteli yöresinde nan- 
iıoplanktonlarla, ayrıntılı bir biyostratigrafi çalış
ması yapılmıştır. Bu makalede, incelemenin yanhz 
Üst Eosen-Alt Oligosen sedimanlarma ilişkin bölü
mü sunulmaktadır.

İnceleme alanı ve çevresi, bilimsel ve ekonomik 
amaçlı bir çok çalışmaya konu olmuştur. Graciansky 
(1968), Brunn ve diğ. (1971), Özgül (1971), Kalafatçı- 
oğlu (1973), Özgül ve Arpat (1973), Bizon ve diğ., 

(1974), Poisson ve Poignant (1974), Brunn ve diğ., 
(1975), Özgül (1976), Poisson (1977), Poisson vd. (1983), 
Koçyiğit (1984) bunlardan birkaçıdır.

Bu incelemeye konu olan nannoplanktonlar, ör
neklerden çok az miktarda kazınarak elde edilen 
tozların, kanada balzamı ile lam lamel arasına yer
leştirilmesiyle hazırlanan prcparatların, polarizan 
mikroskopta incelenmesiyle tanımlanmışlardır.

Fosil formların bolluklarının saptanmasında Hay 
(1970) skalası esas alınmıştır. 1000 X büyütmede her 
bir dairesel alanda :

1-10 tür 1 alanda çokbol "A"
1 tür 2-10 alanda yaygın "C"
1 tür 11-100 alanda az "F"
1 tür 101 - 1000 alanda nadir "R"

rumuzları kullanılmıştır.
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Şekil 1 : Yer buldum haritası
Figure 1 : Location map

Elektron mikroskopla yapılan çalışmalar için 
Toker (1979) deki yöntem uygulanmıştır.
STRATİGRAFİ

İnceleme alanı Beydağları otokton birliğinde yer 
alır. Batıda Likya doğuda Antalya napları ile çevrili
dir.

Beydağlar-mın batı yamacında stratigrafik seriler, 
Kretase-Miyosen zaman aralığında, sakin bir ortam
da, sürekli olarak çökelmiştir (Brunn ve diğ., 1975). 
Beydağları otokton çökelleri filiş fasiyesindedir. İn
celeme alanı güneybatısında, Susuz Dağ yöresinde, 
Liyas-Paleojen çökelleri kireçtaşları ile temsil edil
miştir. Bunların üzerine uyumsuzlukla Akitaniyen, 
Langhiyen yaşlı marn çökelleri gelir. Bu alandaki 
ofiyolit yerleşimi ise Senoniyen sonu Maestrihtiyen 
öncesinde oluşmuştur (Koçyiğit, 1984).
Litostratigrafi

İnceleme alanında en yaşlı birim Üst Eosen çö- 
kelleridir. Dereköy, Küçükköy, Ulueak ve Garipçe 
yörelerinde yayılımlıdır (Şekil 2). Çakıltaşı, kumtaşı, 
kumlu marn, marn, biyomikritik kireçtaşı litolojileri 
ile temsil edilmiştir. Üst Eosen Oligoscn’e uyumlu 
geçer. Bu geçiş Ulueak ve Garipçe yörelerinde iz
lenmiştir. Alt Oligosen, kireçtaşı, marn, kumtaşı ar- 
dalanmah istiflerden oluşur. İnceleme alanı içinde 
Orta ve Üst Oligosen çökellerinc rastlanmamıştır. 
Miyosen oluşukları Üst Eosen veya Oligosen birim
leri üzerine uyumsuzlukla gelmektedir (Şekil 3).
Ulueak formasyonu

Tanım : Formasyon adı ilk kez bu makalede su
nulmaktadır. Üst Eoscn-Alt Oligosen istifini kapsa
yan bu formasyon kumtaşı, marn, kireçtaşı ardalan- 
masından oluşmuştur.

Tip Yeri ve Tip Kesiti : Formasyonun en iyi tem
sil edildiği yer Ulueak Köy'ü doğusudur. Tip kesit 
96°08' enlem ve 44°10' dakika başlar ve 96’43' enlem 
ve 45°06' boylanımda biter.

Kaya Türü : Hakim litoloji açık gri renkli marn
lar olup bunlarla ardalanmalı kumtaşı ve kireçtaşları- 
dır. Kireçtaşları, pelajik foraminifera kapsayan biyo- 
mikrit niteliğindedir. Yer yer alg, Bryozoa, Echino- 
dermata, ve bentonik foraminifera içerdikleri gözlen-

Şekil 2 : Ölçülü stratigrafi kesitleri yerleri
Figure 2 : Location of the measured sratigraphic 

sections

miştir. Tabaka kalınlığı 10-50 cm arasında değişmek
tedir.

Alt ve Üst Sınır, Kalınlık, Yanal Yayılım : For
masyonun tabanı Orta Eosen çökelleri ile uyumlu 
geçişlidir. Üst sınırı ise Miyosen yaşlı Karabayır for
masyonuna uyumsuz olarak geçer. Maksimum kalın
lık 1600 m dir. Yanal olarak değişik kalınlıklarda 
Beydağları otokton birliğinde devam eder.

Fosiller ve Yaş : Formasyonu oluşturan çökeller 
bol miktarda nannoplankton, planktonik ve bentik 
Foraminifera içerir. Yaşı Üst Eoscn-Alt Oligosendir.
Biyostratigrafi

Dünya çapında yapılmış incelemeler, nannoplank
ton türlerinin denizlerdeki yayılımının Paieosen-Alt 
Eosen zaman aralığında hemen her yerde aynı ol
duğunu göstermektedir. Bu nedenle bu zaman ara
lığı için standart bir nannoplankton zonlaması su
nulmuştur. Üst Eosen’dcn günümüze dek geçen 47 
milyon yıllık süreçte, farklı enlem derecelerinde,
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kesiti
Figure 3 : Generalized columnar section of the Ulu- 

cak formation

farklı nannoplankton topluluklarının bulunduğu sap
lanmıştır. Tropikal, ılıman ve soğuk kuşaklar için 
farklı nannoplankton zonları kullanılmaktadır. İn
celeme alanından toplanan örneklerin incelenmesi 
sonucu, bu bölgenin Üst Eosen-Oligosendc ılıman ku
şak koşullarında bulunduğu ortaya konmuştur.

Bu çalışmada Martini (1971) in standard zonla- 
ınası esas alınmıştır. Yazarın, genellikle 30° kuzey 
enlemindeki yüzleklerden aldığı örneklerde tanımla
dığı türlere dayanarak yaptığı zonlama, Korkuteli 
yöresi örneklerinin nannoplankton türlerine çok ben
zerlik gösterdiğinden, kullanılmıştır. Bununla bera
ber tropik kuşağa ait Bukry (1981) in zonlamasıda 
karşılaştırmada kullanılarak, aradaki farklılıklar vur
gulanmıştır (Çizelge 1).

İnceleme alanında tanımlanan zonlar yaşlıdan 
gence doğru aşağıda sunulmuştur.

NP 17 Discoaster saipanensis Zonu
Tanım : Chiasmolithus solitııs (Bramlette ve Sul

livan) ve/veya Discoaster bifax Bukry’in son görünü
münden Chiasmolithus oamaruensis (Deflandre) ilk 
görünümü veya Chiasmolithus grandis (Bramlette ve 
Riedel) in son görünümü arasındaki süreç.

Zonu Tanımlayan : Martini, 1970
Yaş : Üst Eosen
Karşılaştırma ve Yorum : Discoaster saipanensis 

/onunu düşük enlem derecelerinde tanımlamak zor

dur. Çünki Chiasmolithus cinsi bu enlemlerde çok 
nadirdir veya hiç bulunmaz. Yüksek enlem derece
lerinde ise Discoaster saipanensis Bramlette ve Rie
del ve Discoaster barbadiensis Tan nadir veya yok
tur. Ilıman kuşakta yer alan bu zon, inceleme ala
nında Chiasmolithus oamaruensis (Deflandre) in ilk 
görünümü ile son bulmaktadır. Martini (1971), stan
dart zonlamada, bu zonu Üst Eosen için kullanmış
tır. Bukry (1981) D.S.D.P. vol. 63 de yaptığı çalışma
da, Reticulofenestra umbilica (CP 14) zonunun Dis
coaster saipanensis (CP 14 b) alt zonunu, Üst Eosen 
için tanımlamıştır. Ellis (1982) Marianna hendeğinde 
yaptığı incelemede, bu stratigrafik düzey için Reti
culofenestra umbilica (WPN 12) zonunu kullanmış
tır. Türkiye’de bu zon Kaman yöresinde (Toker 1982) 
ve Gelibolu yarımadasında tanımlanmış (Toker ve 
Erkan, 1985) (Çizelge 1).

Yaygın Türleri : Coccolithus eopelagicus (Bram
lette ve Riedel), Cyclicar, qolithus floridanus (Roth 
ve Hay), Discoaster barbadiensis Tan, Discoaster def- 
landrei Bramlette ve Riedel, Discoaster saipanensis 
Bramlette ve Riedel, Reticulofenestra biseeta (Hay, 
Mohler ve Wade), Reticulofenestra reticulata (Gartner 
ve Smith), Reticulofenestra umbilica (Levin), Spheno- 
lithus moriformis (Bronnimann ve Stradner), Zygr- 
hablithus bijugatus (Deflandre) (Çizelge 2).

NP 18 Chiasmolithus oamaruensis Zonu
Tanım : Chiasmolithus oamaruensis (Deflandre) 

nin ilk görünümü ve/veya Chiasmolithus gıandis 
(Bramlette ve Riedel) in son görünümü ile Isthmo- 
lithus recurvus Deflandre nin ilk görünümü arasında
ki süreç.

Zonu Tanımlayan : Martini, 1970
Yaş : Üst Eosen
Karşılaştırma ve Yorum : Martini (1970) nin ta

nımladığı bu zon, Bukry (1981) nin Discoaster bar- 
badiensis (CP 15) zonunun Chiasmolithus oamaruen
sis alt zonu (CP 15 a) ile, Ellis (1982) in Discoaster 
barbadiensis (WPN 13) zonu tabanı ile korele edilmiş
tir. Decima, Roth ve Todesco (1975), İtalyada yaptık
ları çalışmada, bu zonu daha alt düzeyde tanımlamış
lardır. İnceleme alanında bu zonun tavanı Isthmolit- 
hus recurvus Deflandre nin ilk görünümü ile kolay
ca belirlenmiştir.

Yaygın Türleri : Coccolithus eopelagicus (Bram
lette ve Riedel), Cyclicargolithus floridanus (Roth ve 
Hay), Discoaster barbadiensis Tan, Discoaster sai
panensis Bramlette ve Riedel, Reticulofenestra bisee
ta (Hay, Mohler ve Wade), Reticulofenestra umbilica 
(Levin), Zygrhablitus bijugatus (Deflandre).

NP 19 Isthmolithus recurvus Zonu
Tanım : Isthmolithus recurvus Deflandre nin ilk 

görünümü ile Sphcnolithus pseudoradians Bramlette 
ve Wilcoxon un ilk görünümleri arasındaki süreç.

Zonu Tanımlayan : Hay, Mohler ve Wade (1966), 
düzeltme Martini, 1970

Yaş : Üst Eosen
Karşılaştırma ve Yorum : Bu zonu Bramlette ve 

Wilcoxon (1967) Trinidad da Üst Eosen’in en üst dü-
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Çizelge 1 : Üst Eosen-Alt Oligosen Nannoplankton biyozonlan genel karşılaştırması
Table 1 : General correlation of the Upper Eocene - Lower Oligocene nannopplankpton biozones.
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zeyi için kullanmışlardır. Martini (1971) standart zon- 
lamada, Bukry (1981) Discoaster barbadiensis (CP 15) 
zonunun alt zonu olarak Isthmolithus recurvus zonu- 
nu (CP 15 b) tanımlamışlardır. Bu zon Ellis (1982) 
in Discoaster barbadiensis (WPN 13) zonu orta düze
yine eşittir.

Isthmolithus recurvus zonu Türkiye’de Gelibolu 
yarımadası Eosen oluşuklarında tanımlanmıştır (To
ker ve Erkan, 1985).

Yaygın Türleri : Coccolithus eopelagicus (Bram- 
îette ve Riedel), Coccolithus formosus (Kamptner), 
Cyclicargolithus floridanus (Roth ve Hay), Discoaster 
umbilica (Levin), Reticulofenestra bisecta (Hay, Moh
ler ve Wade).

NP 20 Sphenolithus pseudoradians Zonu
Tanım : Sphenolithus pseudoradians Bramlette 

ve Wilcoxon un ilk görünümü ile Discoaster saipa- 
nensis Bramlette ve Riedel vc/vcya Discoaster bar
badiensis Tan in son görünümü arasındaki süreç.

Zonu Tanımlayan : Martini, 1970.
Yaş : Üst Eosen
Karşılaştırma ve Yorum : Trinidad'ta bu zon 

(Bramlette ve Wilcoxon, 1967) Isthmolithus recurvus 
zonu. ile; Bukry (1981) nin tropik kuşakta yaptığı 
çalışmada Discoaster barbadiensis (CP 15) zonunun 
Isthmolithus recurvus alt zonu (CP 15 b) ile korele 
edilir. Ellis (1982), Mariana hendeğinde bu zon kar
şılığı olarak Discoaster barbadiensis (WPN) zonunu 
kullanmıştır. Türkiye'de Kaman ve Gelibolu yörele
rinde bu zon, Martini (1971) nin Sphenolithus pseu- 
doradians zonu ile aynı stratigrafik düzeyde tanım
lanmıştır.

Yaygın Türleri : Coccolithus eopelagicus (Bram
lette ve Riedel), Cyclicargolithus floridanus (Roth ve 
Hay), Coccolithus formosus (Kamptner), Discoaster 
barbadiensis Tan, Discoaster saipanensis Bramlette 
ve Riedel, Helicopontosphaera intermedia (Martini), 
Isthmolithus recurvus Deflandrc, Sphenolithus pseu- 
doradians Bramlette ve Wilcoxon.

Çizelge II : Korkuteli yöresi Eosen-Oligosen nanno
plankton türleri ve stratigrafik yayılım
ları

Fable II : Eocene-Oligocene nannoplankton species 
and their stratigraphic distribution in 
the Korkuteli region
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Ihı zonun bitimi Eosen'in son bulduğunu göster
mektedir. Nannoplanktonlar ile Eosen - Oligosen sı
nırı NP 20 Sphenolithus pseudoradians ve NP21 Eric
sonia subdistıcha zonları sınırından geçmektedir. 
l’İHcoaster barbadiensis Tan ve Discoaster saipanea- 

■ İ!. Bramlette ve Riedel Üst Eosen’in üst sınırında bi
ler. Bazı Eosen formları Oligosen’de devam ederler. 
Oligosen'in tabanında nannoplanktonlar üst düzeyle
re göre daha az sayıda ve az türle temsil edilmiştir.

NP 21 Ericsonia subdisticha Zonu
Tanım : Discoaster saipanensis Bramlette ve 

Riedel in son görünümü ile Coccolithus formosus 
(Kamptner) in son görünümleri arasındaki süreç.

Zonu Tanımlayan : Hay ve diğ., 1967, düzeltme 
Martini, 1970

Yaş : Alt Oligosen
Karşılaştırma ve Yorum : Genellikle yüksek en

lem derecelerinde Ericsonia subdisticha (Roth ve 
Hay) türü nadirdir veya hiç bulunmaz. Trinidad’ta 
(Bramlette ve Wilcoxon, 1967) yapılan çalışmada 
Helicopontosphaera reticulata zonu ile, Bukry (1981) 
m incelemesindeki Helicopontosphaera reticulata zo- 
ıııı (CP 16) Coccolithus subdistichus (CP 16 a) ve 
Coccolithus formosus (CP 16 b) alt zonları ile, Ellis’ 
m (1982) Mariana hendeğinde tanımladığı Helicopon- 
(osphaera reticulata zonu (WPN 14) alt d düzeyi ve 
Mailini (1970) nin Standard zonlamasındaki NP 21 
l.ıicsonia subdisticha zonları eşdeğerdir. Türkiye’de 
İm zon ilk kez tanımlanmıştır.

Yaygın Türleri : Coccolithus eopelagicus (Bram- 
lellc ve Riedel), Coccolitthus formosus (Kamptner), 
Coccolithus pelagicus (Wallich), Cyclicargolithus flo- 
ıldanus (Roth ve Hay), Reticulofenestra biseeta (Hay, 
Mnlıler ve Wade), Reticulofenestra umbilica (Levin), 
Zygrhablithus bijugatus (Deflandre).

NP 22 Helicopontosphaera reticulata Zonu
Tanım : Coccolithus formosus (Kamptner) in 

mı görünümü ile Reticulofenestra umbilica (Levin) 
m son görünümleri arasındaki süreç.

Zonu Tanımlayan: Bramlette ve Wilcoxon; 1967, 
düzeltme Martini, 1970

Yaş : Alt Oligosen
Karşılaştırma ve Yorum : Bu zon, Alt Oligosen’ 

m iist düzeyinde Trinidad’ta (Bramlette ve Wilcoxon, 
1067), Tropikal kuşakta (Bukry 1981), Mariana hende
ğinde (Ellis, 1982) Helicopontosphaera reticulata zonu 
olm ak tanımlanmıştır. İnceleme alanında Martini’nin 
(1970) standard zonlamasında verilen stratigrafik 
ılll/.eyde saptanmıştır.

Yaygın Türleri : Coccolithus pelagicus (Wallich), 
Cyclicargolithus floridanus (Roth ve Hay), Reticulo- 
Icncstra biseeta (Hay, Mohler ve Wade), Reticulofe
nestra umbilica (Levin), Helicopontosphaera reticu
lata (Bramlette ve Wilcoxon).
ölçülü Stratigrafi Kesitleri

Beydağları otokton biriminde yer alan inceleme 
• ilanında, Üst Eosen-Alt Oligosen oluşuklarında, biost- 
laligrafik bu çalışma için 6 stratigrafi kesiti ölçül
müştür (Şekil 2).

Dereköy Ölçülü Stratigrafi Kesiti
Dereköy ölçülü stratigrafi kesiti, İsparta N 24 d4 

paftasında (1/25 000 ölçekli haritada) 8° 55' enlem ve 
43°42' boylamından başlar GD-KB yönünde ilerler ve 
9°40' enlem ve 42°55' boylamında son bulur. 960 m. 
kalınlıkta ölçülmüştür (Şekil 4). Çinkayası'ndan baş
layan kesitin tabanı bej-beyaz renkli çakıltaşı kum- 
taşı ardalanmah olup, tabakalar K45°B doğrultulu 
ve 8°G ye dalımlıdırlar. Bu düzeyin üstünde, kumlu 
marn ve kumtaşı ardalanması görülür. 400 metreye 
dek açık gri renkli marnlar devam eder. 450-960 m. 
ler arası marn ve kumtaşı ardalanmalıdır. Kesit bo
yunca toplanan 37 örnekteki nannoplanktonlar tanım
lanmıştır. Tabandan 650. m kadar olan kısım Dis
coaster saipanensis zonu ile temsil edilir. Örneklerde 
çok çeşitli türe rastlanmışsa da bunlar sayısal ola
rak azdır ve kötü korunmuşlardır.

Hemen her örnekte, Coccolithus eopelagicus 
(Bramlette ve Riedel), Cyclicargolithus floridanus 
(Roth ve Hay), Discoaster deflandre! Bramlette ve 
Riedel Reticulofenestra biseeta (Hay, Mohler ve Wa
de), ve Sphenolithus moriformis (Bronnimann ve 
Stradner) türlerine rastlanmaktadır. Discoaster tür
leri sayıca azdır. Discoaster barbadiensis Tan, Dis
coaster distînetus Martini, Discoaster elegans Bram
lette ve Sullivan, Discoaster saipanensis Bramlette 
ve Riedel, Discoaster salisburgensis Stradner, Dis
coaster tani nodifer Bramlette ve Riedel, Discoaster 
wemmelensis (Achuthan ve Stradner) türleri tanım
lanmıştır. Tüm discoaster’lerde ikincil büyümeler iz
lenmiştir. Sphenolithus pseudoradians Bramilette ve 
Wilcoxon taşınmış olarak bulunur. 650. metreden ke
sitin tavanına kadar olan kısım Chiasmolithus oama- 
ruensis zonu ile temsil edilmektedir. Chiasmolithus 
oamaruensis (Deflandre) ilk kez 28 numaralı örnekte 
görülmüştür. Discoaster saipanensis zonunda izlenen 
fosil topluluğu, bu zonda da devam etmektedir. Bu 
zonlar Üst Eosen'in alt düzeyini belirtmektedir.
Küçükköy Ölçülü Stratigrafi Kesiti

Küçükköy ölçülü stratigrafi kesiti, 1/25 000 öl
çekli topografik harita da, İsparta N 24 Cj paftasın
da 10°42' enlem ve 59°30' boylamından başlar ve ku
zeydoğu yönünde ilerler 12°07' enlem ve 60°50' boyla
mında son bulur. Ölçülen kalınlık 825 metre olup ta
bakalar K 60°B doğrultulu ve 5°G dalımhdır (Şekil 
5).

Tabanda beyaz renkli kireçtaşı ile başlar, üze
rine açık gri renkli marn seviyesi gelir ve tavana dek 
marn kireçtaşı ardalanmah olarak devam eder. Ke
sit Ulucak formasyonu içinde ölçülmüştür. Kireçtaş- 
ları biyomikritiktir ve % 50 oranında planktonik fo- 
raminifera kırıklan kapsar. 500-600 metreler arasın
da görülen kumtaşları bentonik foraminiferalarca 
zengin olup % 1-2 planktonik foraminifera kapsar. 
Üst düzeylerdeki biyomikritik kireçtaşlarında plank
tonik foraminifera oranı düşüktür (% 10-20) ve çok 
miktarda Spongiata spikülleri içerirler.

Kesitin 0-300 m lik kısmı Discoaster saipanensis 
zonu ile temsil edilmiştir ve yaygın türleri: Cocco
lithus eopelagicus (Bramlette ve Riedel) Coccolit-
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Şekil 4 : Dereköy ölçülü stratigrafi kesiti
Figure 4 : Dereköy measured stratigraphic section
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hus formosus (Kampiner), Cyclococcolithina gamma
lion (Bramlette ve Sullivan), Discoaster barbadiensis 
Tan, Discoaster saipanensis Bramlette ve Riedel, Re
ticulofenestra bisecta (Hay, Mohler ve Wade), Reti
culofenestra reticulata (Gartner ve Smith) dir. Dis
coaster wemmelensis (Auchutan ve Stradner) 11 ve 12 
numaralı örnekte nadir olarak görülür. Discoaster 
woodringi Bramlette ve Riedel ise sadece 3 numaralı 
örnekte bulunmuştur. Bu zon Chiasmolithus grandis 

(Bramlette ve Riedel) in son görünümü ile bitmek
tedir.

Daha sonra, 80 m. kalınlığı olan Chiasmolithus 
oamaruensis zonu izlenir. Bu zonda Discoaster saipa
nensis zonunda tanımlanmış olan türler Chiasmolit
hus grandis (Bramlette ve Riedel) hariç devam et
mektedir. Ayrıca, bu zonda ilk kez Chiasmolithus 
oamaruensis (Deflandre) ve Helicopontosphaera com- 
pacta (Bramlette ve Wilcoxon) türleri görülmekte-
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Şekil 5 : Küçükköy ölçülü stratigrafi kesiti

illi Islhmolithus recurvus Deflandre türünün ilk gö- 
tllııiimü ile Chiasmolithus oamaruensis zonu son 
hıılıııaktadır.

Kesitin 400-485 metreleri arası Isthmolithus re- 
< ııı vııs zonu ile temsil edilmektedir. Bu zon fosil 
loplukığu yönünden fakir olup Coccolithus eopela- 
l'.icııs (Bramlette ve Riedel), Discoaster barbadiensis 

l ıııı, Cyclicargolithus floridanus (Roth ve Hay) ve 
Ih tlculofenestra reticulata (Gartner ve Smith) türle- 
imi kapsar. Isthmolithus recurvus zonu Sphenolithus 
pHcudoradians Bramlette ve Wilcoxon in ilk görünü
mü ile son bulur. Son olarak Sphenolithus pseudo- 

Figure 5 : Küçükköy measured stratigraphic section 

radians zonu kesitin 485-825 metreleri arasında bu
lunmaktadır. Bu zonda, kesitin tabanına oranla ge
rek tür, gerekse birey sayısında azalma gözlenir. Bir
kaç örnekte, Coccolithus eopelagicus (Bramlette ve 
Riedel), Coccolithus formosus (Kamptner), Cyclococ
colithina kingi (Roth), Reticulofenestra umbilica (Le
vin), Sphenolithus predistentus Bramlette ve Wilco
xon, Sphenolithus pseudo radians Bramlette ve Wilco
xon, Triquetrorhabdulus inversus Bukry ve Bram
lette türlerine rastlanmıştır. Marnlarla ardalanmah 
biyomikritik kireç taşlarında nannoplankton bulun
mamaktadır. Kesitin tümü Üst Eosen yaşlı çökelleri 
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kapsamaktadır.

Ulueak Ölçülü Stratigrafi Kesiti
Ulueak ölçülü stratigrafi kesiti, 1/25 000 ölçekli 

topografik haritada, Antalya 0 24 a2 paftasında 96°12' 
enlem ve 44°10' boylamından başlar kuzeydoğu yö
nünde ilerliyerek 96°50' enlem ve 45°50' boylamında 
son bulur. Sımandır Köy’ünün güneybatısından baş
layan kesit 625 m. kalınlıktadır. Açık gri renkli marn
larla başlar, marn kireçtaşı ardalanmalı olarak de
vam eder (Şekil 6). 400-625 metreler arasında ise 
marn kumtaşı ardalanması gözlenir.

Tabandan 150 ci metreye kadar olan kesim 
Chiasmolithus oamaruensis zonu ile temsil edilir. 
Küçükköy ölçülü stratigrafi kesitinde aynı zonda 
bulunan türler burada da tanımlanmıştır.

Kesilin 150-350 metreleri arası Isthmolithus 
recurvus zonuna aittir. Coccolithus pelagicus (Bram- 
iette ve Riedel), Coccolithus formosus (Kampner), 
Cyclicargolithus floridanus (Roth ve Hay), Discoaster 
tani nodifer Bramlette ve Riedel, Reticulofenestra 
bisecta (Hay, Mohler ve Wade) bu zonda çok sayıda 
rastlanan türlerdir. Cyclococcolithina gammation 
(Bramlette ve Sullivan), Discoastor saipanensis Bram
lette ve Riedel, Discoaster wemmelensis (Auchutan 
ve Stradner), Discoaster woodringi Bramlette ve Rie
del, isthmolithus rocurvus Deflandre, Reticulofenest
ra counura (Reinhardt) ise az sayıda izlenmiştir. Bu 
zon Küçükköy ölçülü stratigrafi kestinde 75 m kalın
lıkta ve 9 tür ile temsil edilmişken bu kesitte 200 m 
kalınlık göstermekte ve 11 türle temsil edilmektedir.

Isthmolithus recurvus zonunu Sphenolithus pseu- 
doradians zonu izler. Sphenolithus pseudoradians 
Bramlette ve Wilcoxon in ilk görünümü ile başlar 
ve Discoaster barbadiensis Tan ile Discoaster saipa
nensis Bramlette ve Riedel in son görünümü ile bi
ter. Kesitin 350-470 metreleri arasında tanımlanan 
zonda Coccolithus eopelagicus (Bramlette ve Riedel) 
Coccolithus formosus (Kamptner), Discoaster barba
diensis Tan, isthmolithus recurvus Deflandre, Prin- 
cius bisulcus (Strandner), Reticulofenestra umbilica 
(Levin) türleri saptanmıştır.

Bu zon ile Üst Eosen bitmekte ve Ericsonia sub- 
disticha zonunu kapsayan sedimanlarla Alt Oligosen 
başlamaktadır.

Ericsonia subdisticha zonu Discoaster barbadien
sis Tan ve Discoaster saipanensis Bramlette ve Riedel 
in bitişiyle başlar ve Coccolithus formosus (Kampt
ner) in son görünümü ile biter. Ericsonia subdisticha 
zonu kesitin 470-625 metreleri arasında tanımlanmış
tır. Türk sayısı oldukça azalmıştır. Örneklerde Coc
colithus eopelagicus (Bramlette ve Riedel), Reticulo
fenestra bisecta (Hay, Mohler ve Wade), Reticulofe
nestra umbilica (Levin), Sphenolithus moriformis 
(Bronnimann ve Stradner) türleri saptanmıştır.
Büyükköy Ölçülü Stratigrafi Kesiti

Büyükköy ölçülü stratigrafi kesiti, 1/25 000 öl
çekli topografik haritada, İsparta N 24 Cj paftasında 
16°18' enlem ve 60°40' boylamından başlar kuzeybatı 
yönünde ilerler 17°00' enlem ve 60°00' boylamında 
son bulur. Kesit Büyükköy köyünün kuzeybatısından

O 50 100 150 m

Şekil 6 : Ulueak ölçülü stratigrafik kesiti
Figure 6 : Ulueak measured stratigraphic sections

başlar. Tabanda serpantin radyolarit ve kireçtaşları 
ile temsil edilen bir melanj görülür (Şekil 7). Kesi
tin ölçülen kalınlığı 930 m dir. 400 m lik kısım me- 
lanja aittir. Melanjı, kireçtaşı litolojisinin egemen ol
duğu marn kireçtaşı ardalanması izler. Bu oluşuklar 
nannoplanktonlarca fakirdirler.

400-575 metreler arası Ericsonia subdisticha zonu 
ile temsil edilmiştir. Bu zon Alt Oligosen’in başlangı
cını belirler. Bu zonda Coccolithus eopelagicus (Bram
lette ve Riedel), Coccolithus formosus (Kamptner), 
Discoaster elegans Bramlette ve Sullivan, Discoaster 
deflandrei Bramlette ve Riedel, Sphenolithus radians 
Deflandre tanımlanmıştır.

Bu zonun üzerine gelen Helicopontosphaera reti
culata zonunda Coccolithus eopelagicus (Bramlette ve 
Riedel), Reticulofenestra bisecta (Hay, Mohler ve 
Sphenolithus moriformis (Bronnimann ve Stradner) 
türleri, az sayıda izlenebilmiştir.

Garipçe Ölçülü Stratigrafi Kesiti
Garipçe ölçülü stratigrafi kesiti 1/25 000 ölçekli 

topografik haritada, İsparta N 24 Cj paftasında, 
21°43' enlem ve 58°25' boylamından başlar, güney
doğu yönünde ilerler ve 20°35 enlem ve 59° 11' boy
lamında son bulur. Ölçülen toplam kalınlık 1100 met
redir. Tabanda ince bir kumtaşı düzeyi ile başlar ve 
175 m. kalınlıktaki kireçtaşı ile devam eder (Şekil 8). 
200-740 metreler arasında marn kumtaşı ardalanması 
görülür. 740-1100 metreler arası ise kireçtaşı litoloji- 
sindedir.
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Şekli 7 : Büyükköy ölçülü stratigrafik kesiti
l Igure7 : Büyükköy measured stratigraphic section

Kesitin ilk 50 m lik kesimi Discoaster saipanensis 
zonu ile temsil edilmiştir. Bu zonda Chiasmolithus 
grandis (Bramlette ve Riedel), Discoaster sp. ve Re
ticulofenestra bisecta (Hay, Mohler ve Wade) türleri 
tanımlanmıştır. Bu zonu Chiasmolithus oamaruensis, 
Isthmolithus recurvus, Sphenolithus pseudoradians 
zonları izler. Bunları ayrı ayrı ayırmak olanaksızdır. 
İstifin devamlı olması nedeniyle bu şekilde belirtil
miştir. Discoaster barbadiensis Tan son kez 340. cı 
metrede görülmekte ve üst düzeylerde bulunmamak
ladır. Bu türün bittiği düzeyde Eosen son bulmakta 
ve Oligosen başlamakladır. Oligosen’in başlangıcı 
Ericsonia subdisticha zonu ile temsil edilmektedir. 
Bu zonu birkaç nannoplankton türü ile tanımlanan 
Helicopontosphaera reticulata zonu izler.
Büyük Ulueak Ölçülü Stratigrafi Kesiti

Büyük Ulueak ölçülü stratigrafi kesiti, 1/25 000 
ölçekli topografik haritada, Antalya 0 24 a2 paftasın
da, 95°03' enlem ve 45° 10' boylamında son bulur. Ke
sit 900 metre kalınlıkta ölçülmüştür. İstif marn, ki
reçtaşı ve kumtaşı ardalanmasından oluşmuştur (Şe
kil 9). Kumtaşları 400 cü metreden sonra izlenir ve 
tavana dek devam eder.

Kesitin 0-160 metreleri arası Isthmolithus recur
vus zonu ile temsil edilir. Bu zon nannoplanktonları- 
nın tür ve birey sayısı çok boldur.

Bu zon Sphenolithus pseudoradians Bramlette ve 
Wilcoxon un ilk görünümü ile son bulur. Coccolithus 
eopelagicus (Bramlette ve Riedel), Coccolithus formo- 
sus (Kamptner), Coccolithus pelagicus (Wallich), Cycli
cargolithus floridanus (Roth ve Hay), Discoaster bar
badiensis Tan, Discoaster saipanensis Bramlette ve 
Riedel, Isthmolithus recurvus Deflandre, Reticulofe
nestra umbilica (Levin) türleri çok sayıda tanımlan
mıştır.

Bu zonun üzerine, 50 metre kalınlığı olan Sphe
nolithus pseudoradians zonu gelmektedir. Zon, Sphe
nolithus pseudoradians Bramlette ve Wilcoxon un 
ilk görünümü ile başlar. Discoaster barbadinsis Tan 
ve Discoaster saipanensis Bramlette ve Riedel bu zon
da son kez görülür. Böylece Eosen de son bulmakta
dır.
Bu zonu Alt Oligosen yaşlı Ericsonia subdisticha zonu 
izler. 600 metre kalınlığı vardır. Bu zonda 25 nannop
lankton türü tanımlanmıştır. Coccolithus formosus 
(Kamptner), Coccolithus pelagicus (Wallich), Cycli
cargolithus floridanus (Roth ve Hay), Zygrablithus bi- 
jugatus (Deflandre), Discoaster wemmelensis (Achutan 
ve Stradner), Helicopontosphaera compacta (Bram
lette ve Wilcoxon), Helicopontosphaera reticulata 
(Bramlette ve Wilcoxon), Reticulofenestra umbilica 
(Levin) Ericsonia subdisticha zonunda izlenen yay
gın türlerdir.
825-925 metreleri arası Helicopontosphaera reticulata 
zonuna aittir. Bu zonda tür sayısında azalma olduğu 
gözlenmiştir.
Eosen/Oligosen Sınırı

Kalkerli nannoplanktonlarla Eosen/Oligosen sınırı 
NP 20/NP 21 zonları arasında yerahr. Discoaster bar
badiensis Tan ve Discoaster saipanensis Bramlatte 
ve Riedel türlerinin kayboluşu, oligosene gelişin ke-
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sin belirtecidir. Türkiye'de ilk kez yapılan bu çalışma 
ile Korkuteli yöresinde Nannoplanktonlarla Eosen/ 
Oligosen sınırı çizilmiş bulunmaktadır. Bu sınırın çi- 
ziminin sıhhatli olması amacıyla planktonik forami- 
niferler incelenmiş ve iki grup korele edilmiştir. 
Eosen/Oligosen sınırı planktonik foraminiferlerle Glo- 
borotalia cerroazulensis cerroazulensis zonu/Cassige- 
rella cpipolensis-Pseudohastigerina micra zonu sını
rından geçer. (Toker 1984). Globorotalia cerroazulen
sis cerroazulensis zonu üst düzeyi Sphenolithus pseu- 
doradians zonu ile, Cassigeralla cbipolensis - Pseudo- 
hastigerina micra zonu tabanı ise Erpicsonia subdis- 
ticha zonu ile denkleşmektedir.

Şekil 10 : Korkuteli yöresi nannoplankton ve plank
tonik foraminifera zonları korelasyonu

Figure 10 : Correlation of the nannoplankton and 
planktonic foraminifera zones in the

Korkuteli region
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SONUÇLAR
Antalya’nın kuzeybatısında yer alan Korkuteli 

yöresinde yapılan bu incelemede aşağıdaki sonuçlar 
elde edilmiştir.

— Yörede Üst Eosen-Alt Oligosen yaşlı istif için 
Ulucak formasyonu tanımlanmıştır.

— Yöre oluşuklarında Üst Eosen-Alt Oligosen 
stratigrafi düzeyinde 48 nannoplankton türü tanım
lanmış ve stratigrafik yayılımları saptanmıştır.

— Nannoplankton türleri yardımıyla 6 zon ayırt- 
lanmıştır.

— Üst Eosen/Oligosen sınırı kesin olarak çizil
miştir.

— Yörenin bu zaman aralığında ıhman kuşak ko
şullarında bulunduğu belirlenmiştir.

— Nannoplankton zonları ile aynı örneklerde 
tanımlanmış olan planktonik foraminifera zonlarmm 
karşılaştırılması yapılmıştır.

— Nannoplankton zonlarmm çalışılmış diğer yö
reler ile karşılaştırılması sunulmuştur.

Şekil 8 : Garipçe ölçülü stratigrafik kesiti
Figure8 : Garipçe measured stratigraphic section
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Şekil 9 : Büyükulucak ölçülü stratigrafik kesiti
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Ayrıca, araştırmanın detaylı çalışmasının yapıl-

Figure9 : Büyükulucak measured stratigraphic section
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LEVHA I
Şekil 1 : Coccolithus formosus Kamptner 

Elektron mikroskopta (U. 3)
Şekil 2 : Discoaster barbadiensis Tan Elektron 

mikroskopta (K. 10)
Şekil 3 : Discoaster deflandrei Bramlette ve Riedel 

Elektron mikroskopta (B. 18)
Şekil 4 : Discoaster saipansis Bramlette ve Riedel 

Elektron mikroseopta (D. 26)
Şekil 5 : Discoaster tanı nodifer Bramlette ve Rie

del Elektron mikroskopta (K. 25)
Şekil 6 : Coccolithus eopelagicus (Bramlette ve 

Riedel) Elektron mikroskopta (U. 1)
PLATE I

Figure 1 : Coccolithus formosus Kamptner Electron 
microscope (U. 3)

Figure 2 : Discoaster barbadiensis Tan Electron 
microscope (K. 10)

Figure 3 : Discoaster deflandrei Bramlette and 
Riedel Electron microscope (B. 18) 

Figure 4 : Discoaster saipanensis Bramlette and 
Riedel Electron mieroskope (D. 26)

Figure 5 : Discoaster tani nodifer Bramlette and Rie
del Electron microscope K. 25)

Figure 6 : Coccolithus eopelagicus (Bramlette ve 
Riedel) Electron microscope (U. 1)
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PLATE : I
LEVHA : I
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LEVHA II LEVHA HI

Şekil

Şekil

Şekil

Şekil

Şekil

Şekil

Şekil

Şekil

1 : Coccolithus formosus Kamptner a. Normal
b. Polarize ışıkta (U. 3), X 2000

2 : Discoaster elegans Bramlette ve Sullivan
a. Normal ışıkta b. Faz kontras (D. 13), 
X 2500

3 : Discoaster deflandrei Bramlette ve Riedel
a. Faz kontras b. Normal ışıkta (B. 18), 
X 1500

4 : Reticulofenestra bisecta (Hay, Mohler ve
Wade) a. Normal ışıkta b. Polarize ışıkta 
(K.58), X 2500

5 : Pontosphaera multipora (Kamptner)
Polarize ışıkta (B. 12), X 1500

6 : Cyclicargolithus floridanus (Roth ve Hay)
Polarize ışıkta (U. 3), X 4000

7 : Reticulofenestra reticulata (Gartner ve
Smith) Polarize ışıkta (K. 17), X 2000

8 : Discoas'^r tani nodifer Bramlette ve
Ri-del Normal ışıkta (K. 25), X 3000

PLATE II

Figure 1 : Coccolithus formosus Kamptner a. Trans
mitted light b. Crossed nicol (U. 3), X 2000 

Figure 2 : Discoaster elegans Bramlette and Sullivan 
a. Transmitted light b. Phase contrast 
(D. 13), X 2500

Figure 3 : Discoaster deflandrei Bramlette and Riedel 
a. Phase contrast b. Transmitted light 
(B. 18), X 1500

Figure 4 : Reticulofenestra bisecta (Hay, Mohler and 
Wade) a. Transmitted light b. Crossed ni
col (K. 58), X 2500

Figure5 : Pontosphaera multipora (Kamptner) 
Crossed nicol (B. 12), X 1500

Figure 6 : Cyclicargolithus floridanus (Roth and Hay) 
Crossed nicol (U. 3), X 4000

Figure? : Reticulofenestra reticulata (Gartner and 
Smith) Crossed nicol (K. 17), X 2000

Figure 8 : Discoaster tani nodifer Bramlette and 
Riedel Transmitted light (K. 25), X 3000

Şekil 1 : Reticulofenestra umbilica (Levin)
a. Polarize ışıkta b. Normal ışıkta (B. 16),
X 2500

Şekil 2 : Helicosphaera euphratis (Bramlette ve 
Wilcoxon) Polarize ışıkta (B. 21), X 1500

Şekil 3 :: Cyclolithella robnsta (Bramlette ve Sulli
van) Polarize ışıkta (B. 2), X 2000

Şekil 4 :: Chiasmolithus grandis (Bramlette ve Rie
del) a. Polarize ışıkta b. Normal ışıkta 
(K. 7) X 2000

Şekil 5 :: Coccolithus eopelagicus (Bramlette ve 
Riedel) Polarize ışıkta (U. 1), X 2500

Şekil 6 :: Isthmolithus recurvus Deflandre a. Pola
rize ışıkta b. Normal ışıkta (K. 18), X 2000

Şekil 7 :: Cyclococcolithina kingi (Roth) Polarize 
ışıkta (K. 13), X 2500

Şekil 8 :: Sphenolithus moriformis (Brönnimann ve 
Stradner) Polarize ışıkta (B. 18), X 2500

Şekil 9 :: Sphenolithus radians Deflandre 
Polarize ışıkta (B.3), X 2500

Şekil 10 :: Sphenolithus radians Deflandre 
Polarize ışıkta (K.23), X 2000

PLATE III

Figure 1 : Reticulofenestra umbilica (Levin) a. Cros
sed nicol b. Transmitted light (B. 16), X 
2500

Figure 2 : Helicosphaera euphratis (Bramlette and 
Wilchoxon) Crossed nicol (B. 21), X 1500

Figure 3 : Cyclolithella robusta (Bramlette and Sulli
van) Crossed nicol (B. 2), X 2000

Figure 4 : Chiasmolithus grandis (Bramlette and Rie
del) a. Crossed nicol b. Transmitted light 
(K.7), X 2000

Figure5 : Coccolithus eopelagicus (Bramlette and 
Riedel) Crossed nicol (U. 1), X 2500

Figure 6 : Isthmolithus recurvus Deflandre a. Cros
sed nicol b. Transmitted light (K. 18), X 
2000

Figure 7 : Cyclococcolithina kingi (Roth) 
Crossed nicol (K. 13), X 2500

Figure 8 : Sphenolithus moriformis (Brönnimann 
and Stradner) Crossed nicol (B. 18), X 2500

Figure 9 : Sphenolithus radians Deflandre Crossed 
nicol (B.3), X 2500

Figure 10 : Sphenolithus radians Deflandre Crossed 
nicol (K.23), X 2000
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LEVHA : II
PLATE : II



34 TOKER

LEVHA : III
PLATE : III
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